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فرماندار تالش:

باید قانون منع عرضه قلیان 
پیوست فرهنگی داشته باشد

داشتن  بر  تاکید  با  تالش  فرماندار  امروز-  گیلان 
مراکز  در  قلیان  عرضه  منع  قانون  فرهنگی  پیوست 
ورزشی  و  تفریحی  امکانات  ایجاد  گفت:  عرضه 

راهکاری مناسب برای منع استفاده از قلیان است.
سید عیسی مهدوی با بیان اینکه مجری قانون منع 
اظهار  است،  درمان  و  بهداشت  وزارت  قلیان  عرضه 
کرد: ما اعتقاد داریم باید از راهی جایگزینی فرهنگ 
ورزشی به‌جای قلیان سراها در رغبت و انگیزه مردم 

تغییر ایجاد کنیم.
اینکه‌ ای‌کاش به‌جای هر قلیان سرا یک  بابیان  وی 
متأسفانه  افزود،  داشت  وجود  ورزشگاه  یا  و  باشگاه 
امروز جوان جامعه ما به‌جای اینکه وقت خود را در 
باشگاه و مراکز فرهنگی بگذارد سرمایه اصلی یعنی 

وقت خود را در قلیان سراها سپری می‌کند.
فرماندار تالش با تاکید بر اینکه موضوع قلیان سراها 
باید از بعد فرهنگی حل شود گفت: در کشور قانون 
منع عرضه قلیان وجود دارد و همه دستگاه‌ها در حال 
اجرای آن هستند اما باید نتایج این قانون مبنی بر 
اینکه توانسته در کاهش استفاده از قلیان مؤثر واقع 
شود یا خیر توسط وزارت بهداشت و درمان پیگیری 

شود.
اینکه  بابیان  تالش  شهرستان  در  دولت  عالی  مقام 
سراها  قلیان  تعطیلی  با  حاضر  حال  در  متأسفانه 
از آن در خانه‌ها رقم می‌خورد، خاطرنشان  استفاده 
کرد: باید برای شناسایی مضرات قلیان از طریق منع 
وجدانی و بهداشتی وارد شد و از راه فرهنگی با آن 
مقابله کرد چون مقابله فیزیکی و بستن و پلمپ کردن 

مراکز عرضه قلیان دیگر پاسخگو نیست.
مهدوی بابیان اینکه باید برای قانون منع عرضه قلیان 
پیوست فرهنگی در نظر گرفت، گفت: تجربه نشان 
جواب  قلیان  عرضه‌کنندگان  با  فیزیکی  مقابله  داده 
و  خانواده‌ها  عرضه  مراکز  بستن  با  چون  نمی‌دهد 
جمع‌های دوستانه در انظار عمومی همچون سواحل 

دریا اقدام به قلیان کشیدن می‌کنند.
بازداشتی  و  منعی  قانون‌های  اینکه  بابیان  وی 
سال‌هاست که در حال اجرا است اما در مصرف مواد 
طریق  از  باید  گفت:  نداشته،  چندانی  تأثیر  دخانی 
را  دخانی  مواد  مصرف‌کنندگان  و  جوانان  فرهنگی 
قلیان  از  استفاده  اجتماعی  آسیب‌های  و  به مضرات 
ورزشی  امکانات  ایجاد  با  دیگر  از سوی  و  کرد  آگاه 
اوقات  گذراندن  برای  مناسب  جایگزینی  تفریحی  و 

فراغت جوانان فراهم کرد.

بهره برداری از چهار پروژه 
برق منطقه ای گیلان 

تا پایان سالجاری

گیلان امروز- مدیرعامل برق  منطقه ای گیلان گفت: 
با افتتاح و بهره برداری از چهار پروژه زیربنایی شرکت 
سهامی برق منطقه ای گیلان تا پایان سالجاری، 320 
مگاولت آمپر به ظرفیت نامی پست های فوق توزیع 

اضافه خواهد شد.
به گزارش ایسنا مهندس عظیم بلبل آبادی با اشاره 
به بهره برداری از چهار پروژه برق منطقه ای گیلان 
تا پایان سالجاری، اظهار کرد: پروژه های زیربنایی و 
در دست اقدام شرکت نظیر پروژه پست های 63.20 
کیلوولت توحید گلسار، سپیدرود رشت، سلیمانداراب 
هم  مناسبی  فیزیکی  پیشرفت  از  که  سرا  و صومعه 
و مورد  افتتاح  پایان سال جاری  تا  برخوردار هستند 

بهره برداری قرار خواهند گرفت.
گیلان،  منطقه ای  برق  سهامی  شرکت  مدیرعامل 
افزود : با بهره برداری از این چهار پروژه زیربنایی برق 
منطقه ای گیلان، 320 مگاولت آمپر به ظرفیت نامی 
پست های فوق توزیع استان گیلان اضافه خواهد شد.

بلبل آبادی در خصوص تامین نقدینگی برای اجرای 
این پروژه ها گفت: موضوع تامین مالی پروژه های آتی 
شرکت از طریق برگزاری مناقصه فاینانس بین المللی 
به ارزش 56 میلیون یورو و همچنین امکان استفاده 
ارزش  به  آسیا  توسعه  زیرساخت  بانک  تسهیلات  از 
113 میلیون یورو مد نظر است که انشاالله با دریافت 
این  از  برداری  بهره  و  افتتاح  شاهد  لازم  تسهیلات 
پروژه ها و تحولی اساسی در صنعت برق استان گیلان 

خواهیم بود.

نماینده مردم رشت:
شناسایی برنج مرغوب گیلان از غیر 

آن برای هم استانی‌ها نیز ممکن نیست
گیلان امروز- نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی 
با انتقاد از خلأ استاندارد بر تولیدات محصولات کشاورزان گفت: 
خلأ استانداردسازی باعث شده تا مردم برنج‌کار گیلان نیز برنج 

مرغوب گیلانی را از غیر آن نشناسند.
جبار کوچکی نژاد با انتقاد از عدم استانداردسازی و شناسنامه‌دار 
کردن اقلام برنج ایرانی اظهار کرد: لازم است سازمان استاندارد 
در راستای مارک‌دار کردن برنج ایرانی و شناسایی آن اقداماتی 

را انجام دهد.
همکاری  با  باید  برنج  اقلام  استانداردسازی  اینکه  بابیان  وی 
افزود:  شود،  انجام  استاندارد  سازمان  و  جهاد  خانه  وزارت 
استانداردسازی  راستای  در  استاندارد  سازمان  متأسفانه 

محصولات کشاورزی تاکنون ورود نکرده است.
نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه 
استانداردسازی خواسته نمایندگان از سازمان استاندارد است، 
گفت: سازمان استاندارد علاوه بر شناسایی اقلام برنج باید مهر 

استاندارد بر تولیدات کشاورزی ازجمله برنج بزند.
شورای  مجلس  تحقیقات  و  آموزش  کمیسیون  رئیس  نائب 
اسلامی با اشاره به اصالت بخشی کالا و محصولات با درج مهر 
استاندارد بر روی آن گفت: اکنون در بازار یک آب‌میوه مارس 
استاندارد دارد و این نشان‌دهنده مرغوبیت آن کالا است که 
این مهم باید در خصوص محصولات کشاورزی نیز انجام شود.

عضو مجمع نمایندگان گیلان در مجلس شورای اسلامی بابیان 
اینکه خلأ استانداردسازی باعث شده تا مردم برنج‌کار گیلان نیز 
برنج مرغوب گیلانی را از غیر آن نشناسند، تصریح کرد: نبود 
استانداردسازی خلایی است که باید هر چه سریع‌تر اقدامات 
قابل قبولی از سازمان استاندارد و وزارت جهاد کشاورزی دیده 

شود.

سرپرست اداره کل مدیریت بحران گیلان عنوان کرد:

خسارت 60 میلیاردی سیل 
به پل ها و راه های گیلان

گیلان امروز- سرپرست اداره کل مدیریت بحران استانداری گیلان 
گفت: بارش شدید باران و طغیان رودخانه ها طی چند روز اخیر در 

12 شهرستان گیلان خسارت میلیاردی بر جای گذاشت.
عباس صابر در گفتگو با خبرنگاران، از خسارت میلیاردی سیل در 
گیلان خبر داد و اظهار کرد:  بارش شدید باران و طغیان رودخانه 
ها طی چند روز اخیر در 12 شهرستان گیلان، 60 میلیارد تومان 

خسارت بر جا گذاشت.
سرپرست اداره کل مدیریت بحران استانداری گیلان با بیان اینکه 
بارش شدید باران، طغیان رودخانه ها و آبگرفتگی معابر در گیلان 
بیشترین خسارت را به پل ها و راه ها وارد کرده است، افزود: 
همچنین به باغ ها و زمین های کشاورزی، خانه ها و واحدهای 
تجاری و صنعتی نیز در سیل اخیر خسارت هایی وارد شده که آمار 
نهایی آن در دست بررسی است.  وی با اشاره به میانگین بارش 
344 میلیمتری باران از 5 لغایت 12 مهر در گیلان، خاطرنشان 
کرد: بیشترین میزان بارندگی از شهر بندر انزلی و بیشترین میزان 

خسارت از شهرستان های لنگرود و آستارا گزارش شده است.

حسن خسته بند:

علت آبگرفتگی شدید بندرانزلی 
تجربه کم اعضای شورای شهر است

 گیلان امروز- نماینده انزلی علت آبگرفتگی شدید بندر انزلی 
را تجربه کم اعضای شورای شهر دانست و گفت: در گذشته بدتر 

از این هم بارندگی داشتیم ولی مردم اینقدر اذیت نشده بودند.
حسن خسته بند نماینده مردم انزلی در مجلس در گفتگو با 
دیارمیرزا در خصوص آبگرفتگی گسترده در سطح انزلی و اخلال 
در زندگی عمومی مردم اظهار کرد: در سطح شهرستان طی سال 
گذشته بیش از ۲۰ کیلومتر لوله گذاری شده است. در شهرهای 
شرق گیلان مقدار بارندگی نسبت به انزلی کمتر است ولی در 

آنجا سیلاب جاری می‌شود.
وی با بیان اینکه پس از ۲۰ کیلومتر لوله گذاری در مناطق زیادی 
مشکل آبگرفتگی حل شده است یادآور شد: برخی دوستان عزیز 
ما در شورای شهر انزلی جوان و کم تجربه هستند و موقعی خارج 
از گود بودند انتقاد می کردند اما حالا خودشان وارد گود آمده 
اند و دیدند که این چیزهایی که می‌گفتند با آنچه که در اجرا 

می‌بینند کاملا متفاوت است.
خسته بند با بیان اینکه آبگرفتگی انزلی می بایست به درستی 
مدیریت می‌شد افزود: در گذشته همین بارندگی ها بوده و از 
الان این باید به عنوان تجربه باشد که بدانند اگر در آینده هم 
چنینی بارانی در پیش داشتیم بتوانند خودشان را جمع کنند و 
از تجارب دیگران استفاده کنند.  وی ادامه داد: مشکلاتی که در 
انزلی به وجود آمده می توانست با مدیریت بهتر مشکل کمتری 
برای مردم ایجاد کند و باید هنگام بارندگی سوراخ فاضلاب هایی 
که آب داخل آن می شود را پاکسازی کنند البته در بعضی نقاط 

هم نیاز به لوله گذاری وجود دارد که در آینده باید انجام دهند.
نماینده انزلی گفت: در گذشته بدتر از این هم بارندگی داشتیم 
ولی مردم اینقدر اذیت نشده بودند. سعی کردم نیاز اعضای شورا 
را تا امروز فراهم کنم و حتی کارهایی که جزو وظایف ما هم 
نبوده است را انجام دادیم و بهتر است دوستان کم تجربگی خود 

را گردن فرماندار و دیگر مسئولان نیاندازند.
خسته بند گفت: فرماندار شهرستان نیز حتما شکایات مردم را  به 
استاندار گزارش کرده و آن بخشی را که مربوط به خودشان است 

را پیگیری و روال اداری و قانونی را انجام می دهند.
وی در خصوص نحوه پیگیری خسارت وارده نیز گفت: خسارت 
دیدگان در ابتدا اعلام می‌کنند و فرمانداری پس از بررسی به 
استانداری منعکس می کند. در خسارت های عمومی هم دستگاه 
ها از میزان خسارت گزارش تهیه می کنند و به فرمانداری اطلاع 
می دهند.   نماینده مردم انزلی در پایان گفت: در نشست با 
استاندار مشکلات موجود مطرح شده و ما نیز برای جبران بودجه 

خسارت پیگیری لازم را به عمل می آوریم.

گیلان امروز- با وجود اینکه چند ماه بیشتر از عمر دولت دوازدهم نگذشته است 
مجلس دهم که بیشترین رأی را به وزرای دولت دوازدهم داد، دو کارت زرد به دو 
وزیر کابینه داده است. به نظر می‌رسد مجلس دهم خیلی زود نسبت به رویکردی 
به  است.  کرده  نظر  تجدید  بود  گرفته  پیش  در  روحانی  آقای  دولت  قبال  در  که 
همین دلیل و برای تحلیل و بررسی این موضوع با غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، 
عضو فراکسیون مستقلین ولایی مجلس شورای اسلامی، گفت‌وگو کردیم. جعفرزاده 
ضمن هشدار نسبت به رویکرد دولت در جهت فاصله گرفتن از مجلس خاطرنشان 

فضای  مشاهده  با  بنده   « می‌کند: 
عنوان  صراحت  به  می‌توانم  مجلس 
کنم هر وزیری که در مجلس استیضاح 
شود رأی خواهد آورد و هیچ وزیری از 
در  به  سالم  جان  نمایندگان  استیضاح 
نخواهد برد. وضعیت سه و یا چهار وزیر 
هر  و  است  مرز  لب  و  خطرناک  بسیار 
وجود  آنها  استیضاح  احتمال  لحظه 
دارد. در شرایط کنونی ارتباط دولت با 
مجلس به صورت کامل قطع شده است. 
بار  چندین  تاکنون  مجلس  نمایندگان 
تذکر  کشاورزی  وزیر  حجتی  آقای  به 
تذکرات  این  از  کدام  هیچ  اما  داده‌اند، 
نتیجه  در  است.  نشده  گرفته  جدی 
خیلی  استیضاح  موضوع  اینکه  احتمال 
زود در مجلس مطرح شود، وجود دارد. 
رویکرد دولت پس از گرفتن رأی اعتماد 
از مجلس به صورتی شکل گرفته که کار 
آقای روحانی برای معرفی دو وزیر باقی 

مانده دولت بسیار سخت شده است و نمایندگان به دنبال این هستند که به دو وزیر 
باقیمانده یعنی وزرای نیرو و علوم به راحتی رأی اعتماد ندهند و دولت را موظف به 

انجام برخی مسائل کنند«.

  چرا در حالی که تنها چند ماه از آغاز به کار دولت دوازدهم گذشته است 
نمایندگان مجلس به دو وزیر کابینه کارت زرد داده‌اند. آیا برای این گونه 

اقدامات زود نیست؟
بسیاری از وزرای دولت در زمان رأی اعتماد قول‌هایی به نمایندگان دادند که پس از 
اینکه از مجلس رأی اعتماد گرفتند به قول‌های خود عمل نکردند. به هر حال وزرای 
دولت باید این نکته را در نظر داشته باشند که سخنان و قول‌هایی که در روزهای 
رأی اعتماد به نمایندگان داده‌اند سبب شده که نمایندگان از آنها حمایت کنند، وگرنه 
با وزرای پیشنهادی برخورد می‌کرد. در نتیجه در شرایط  مجلس به شکل دیگری 
کنونی به دلیل برخی بدقولی‌ها که صورت گرفته نمایندگان از وزرای دولت دلخور 
هستند. متأسفانه وزرای پیشنهادی پس از اینکه از مجلس رأی اعتماد گرفتند دیگر 
پشت سر خود را هم نگاه نکرده و جواب تلفن نمایندگان را هم نمی‌دهند. به دلیل 
همین دلخوری نیز نمایندگان وزرا را مورد بازخواست قرار می‌دهند و به آنها کارت 
زرد نشان می‌دهند. اغلب این کسانی که کارت زرد نیز دریافت می‌کنند کارنامه سوال 
برانگیزی داشته‌اند و عمدتا نیز ایجاد زحمت می‌کنند. مجلس دهم رویکرد حمایتی و 
تعاملی نسبت به دولت در پیش گرفته و انتظار دارد این تعمل دوطرفه باشد و دولت 
نیز در این زمینه سعه صدر از خود نشان بدهد. به هر حال بسیاری از نمایندگان به 
همکاری دولت برای مرتفع کردن مشکلات مردم مناطق خود نیاز دارند و به همین 
دلیل دولت باید رویکرد حمایتی و دوستانه با نمایندگان در پیش بگیرد. دولت آقای 
روحانی باید نسبت به رأی قاطعی که نمایندگان مجلس به وزرای پیشنهادی دادند 
شاکر باشد و روابط خود را با مجلس نزدیک‌تر و عمیق‌تر از گذشته کند. متأسفانه این 
وضعیت وجود نداشته و دولت پس از گرفتن رأی اعتماد از مجلس رویکرد دیگری 
در ییش گرفته که مورد رضایت نمایندگان نیست و به همین دلیل نیز نمایندگان از 

وضعیت موجود دلخور هستند.

به وضعیت  اینکه بیشتر  یا  باز می‌گردد  یازدهم  به دولت  این دلخوری    
موجود مربوط می‌شود؟

و زمینه  به دولت کردند  زیادی  بسیار  یازدهم کمک  نمایندگان مجلس در دولت 
را برای حرکت دولت در مسیر اعتدال و عقلانیت مهیا کردند. به همین دلیل نیز 
نمایندگان انتظار داشتند به همان میزان که مجلس از خود سعه صدر و رویکرد 
با  با سعه صدر  حمایتی نشان داده، دولت نیز همین رویکرد را در پیش بگیرد و 
مجلس برخورد کند. با این وجود چنین اتفاقی رخ نداده و دولت در مسیری قرار 
با مجلس بیشتر از گذشته می‌شود. بدون شک اگر  گرفته که روزبه‌روز فاصله‌اش 
دومین سوال از آقای رحمانی‌فضلی در صحن مجلس مطرح می‌شد ایشان دومین 
کارت زرد را نیز از نمایندگان دریافت می‌کرد. به نظر می‌رسد رویکرد مجلس در 
آینده نسبت به دولت تغییر خواهد کرد و هر وزیری که در صحن مجلس حضور 
پیدا کند تا به سوالات نمایندگان پاسخ بدهد یا روی لبه تیغ حرکت حرکت خواهد 
کرد و با رأی پایینی عبور خواهد کرد و یا اینکه از مجلس کارت زرد خواهد گرفت. 
به همین دلیل دولت باید جلسات خود را با نمایندگان مجلس بیشتر کند و رویکرد 
تعاملی بیشتری با مجلس در پیش بگیرد. اینکه دولتمردان پیش خود فکر کنند که 
از مجلس رأی اعتماد گرفته‌اند و دیگر به مجلس نیاز ندارند رویکرد مناسبی نیست 

و سبب اصطکاک بین دو قوه مجریه و مقننه در آینده خواهد شد.

  اگر شرایط به این صورت است پس چرا نمایندگان به ۱۲ وزیر از بین ۱۶ 
با  وزیر بالای ۲۰۰ رأی دادند؟ آیا بهتر نبود مجلس فاصله نظارتی خود را 

دولت بیشتر حفظ می‌کرد و رأی معقول‌تری به وزرای پیشنهادی می‌داد؟
نمایندگان در زمان رأی اعتماد به وزرای کابینه دوازدهم این مسائل را با وزرا در 
میان گذاشتند. با این وجود وزرای پیشنهادی دولت به صورت جدی به نمایندگان 
قول دادند که در مرتفع کردن مشکلات منطقه‌ای و دغدغه‌های نمایندگان کمک 
کنند و تعامل مناسبی با مجلس داشته باشند. با این وجود وزرا از فردایی که از 
مجلس رأی اعتماد گرفتند دیگر قول‌های خود را فراموش کردند و راهی دیگری 
در پیش گرفتند. شرایط به شکلی است که دیگر حتی جواب تلفن‌های نمایندگان 
را نیز نمی‌دهند. بنده اگر بخواهم واقعیت‌ها را به شما بگویم باید عنوان کنم که 
دولت می‌توانست شیوه بهتری در رابطه با مجلس در پیش بگیرد تا نوع رابطه با 
انتخابات۱۴۰۰ ضربه  اعتدال در  به گفتمان  و  آینده  به وضعیت دولت در  مجلس 
نزند. این وضعیت حتی در انتخاب مدیران استانی نیز وجود داشت و دولت هیچ 
گونه مشورتی با نمایندگان مناطق مختلف برای انتخاب استانداران و مدیران ارشد 
انجام نداد. برخی از نمایندگان عنوان می‌کنند که حتی از انتخاب استاندار منطقه 
خود بی‌اطلاع بوده‌اند و تنها زمانی که این انتخاب صورت گرفته از طریق رسانه‌ها 
متوجه موضوع شده‌اند. دولت استانداران خود را انتخاب کرده و در برخی مناطق که 
با نمایندگان مشورت صورت گرفته در نهایت حرف نمایندگان را گوش نداده و کار 
خود را انجام داده است. اگر رویکرد دولت به همین شکل ادامه پیدا کند احتمال 

استیضاح وزرا در صحن مجلس بسیار بالا خواهد بود.

دوازدهم  دولت  وزرای  از  یک  کدام  روی  بیشتر  مجلس  نمایندگان    
حساسیت دارند و احتمال استیضاح کدام وزرا بیشتر از بقیه است؟

بنده با مشاهده فضای مجلس می‌توانم به صراحت عنوان کنم هر وزیری که در مجلس 
استیضاح شود رأی خواهد آورد و هیچ وزیری از استیضاح نمایندگان جان سالم به در 
نخواهد برد. وضعیت سه و یا چهار وزیر بسیار خطرناک و لب مرز است و هر لحظه 
احتمال استیضاح آنها وجود دارد. آقای رحمانی فضلی وزیر کشور، آقای ربیعی وزیر 
کار و رفاه اجتماعی و آقای حجتی از جمله وزرایی هستند که احتمال استیضاح آنها 
بسیار بالاست. در شرایط کنونی ارتباط دولت با مجلس به صورت کامل قطع شده 
تذکر  وزیر کشاورزی  آقای حجتی  به  بار  تاکنون چندین  نمایندگان مجلس  است. 
تذکرات  این  از  کدام  هیچ  اما  داده‌اند، 
نتیجه  در  است.  نشده  گرفته  جدی 
آقای  استیضاح  موضوع  اینکه  احتمال 
مطرح  مجلس  در  زود  خیلی  حجتی 
از  رویکرد دولت پس  دارد.  شود وجود 
گرفتن رأی اعتماد از مجلس به صورتی 
شکل گرفته که کار آقای روحانی برای 
بسیار  دولت  باقیمانده  وزیر  دو  معرفی 
سخت شده است و نمایندگان به دنبال 
باقیمانده  وزیر  دو  به  که  هستند  این 
یعنی وزرای نیرو و علوم به راحتی رأی 
اعتماد ندهند و دولت را موظف به انجام 
برخی مسائل کنند. برخی از وزرا مانند 
آقای رحمانی فضلی و ربیعی بیشترین 
لابی را در صحن مجلس در زمان رأی 
بیشترین  و  دادند  انجام  وزرا  به  اعتماد 
به نمایندگان مجلس دادند.  را  تعهدها 
دولت  به  مجلس  اعتماد  رأی  زمان  در 
بودند  رویکرد مناسبی در پیش گرفته 
و به خوبی با نمایندگان تعامل می‌کردند. به همین دلیل نیز نمایندگان روی تعهدات 
وزرا سرمایه‌گذاری می‌کردند. با این وجود همین افرادی که دارای بیشترین لابی بودند 
و بیشترین قول را به نمایندگان داده بودند در نهایت به کمترین حد به تعهدات خود 
عمل کردند. دولت نباید فکر کند همین که وزرا از مجلس رأی اعتماد گرفتند کار 
دولت با مجلس تمام شده و دولت به مجلس نیاز ندارد. این در حالی است که دولت 
در بسیاری مسائل و از جمله بودجه سال ۹۷ هنوز به مجلس دهم نیاز دارد و به 
همین دلیل باید رویکرد خود را نسبت به مجلس تعدیل کند. در شرایط کنونی ارتباط 
دولت و مجلس تلخ، سرد و غیرمنطقی شده است که این رویکرد به سود هیچ کس 
نیست و نمی‌توان به این رویکرد برای حل کردن مشکلات مردم امیدوار بود. بنده در 
جلسه‌ای حضور داشتم که آقای لاریجانی نیز حضور داشتند. آقای لاریجانی در این 
جلسه عنوان کردند که حجم انبوهی از سوالات نمایندگان نسبت به عملکرد دولت 
وجود دارد که نیازمند زمان به خصوصی است که نمایندگان بتوانند دغدغه‌های خود 
را نسبت به عملکرد دولت مطرح کنند. بنده که خود را حامی دولت می‌دانم و معتقدم 
باید بین دولت و مجلس رابطه دو طرفه و مثبتی وجود داشته باشد در شرایط کنونی 
به دنبال طرح سوال از وزرای دولت هستم. این وضعیت خوشایند نمایندگان مجلس 
نیست و آقای روحانی و وزرای دولت باید به این مسأله توجه داشته باشند و برای آن 
راهکار جدی در نظر بگیرند. در گذشته مجلس نهم نسبت به انتخاب اعضای کابینه 
آقای روحانی رویکرد تعاملی در پیش نگرفته بود وهمه وزرای مورد نظر آقای روحانی 
نتوانستند در کابینه یازدهم حضور داشته باشند. همین مسأله نیز مورد انتقاد بسیاری 
از کارشناسان و تحلیلگران سیاسی قرار گرفته بود که چرا مجلس رویکرد تعاملی با 
دولت در پیش نگرفته و این مسأله نوعی کارشکنی به حساب می‌آید. با این وجود 
مجلس دهم از ابتدا تصمیم گرفت رویکرد تعاملی و مثبتی با دولت آقای روحانی در 
پیش بگیرد و به همین دلیل با نگاهی سازنده و منطقی با وزرای پیشنهادی برخورد 
کرد و به همه وزرا به‌جز آقای بیطرف رأی اعتماد قابل توجهی داد. در نتیجه دولت 
دوازدهم در شرایط مناسبی کار خود را آغاز کرد و هیچ بهانه‌ای در این زمینه وجود 

ندارد.

از دیدگاه شما    شما عضو فراکسیون مستقلین ولایی مجلس هستید. 
فراکسیون امید مجلس در فضای مجلس تأثیرگذار است؟ چه نقاط قوت و 

ضعفی در این فراکسیون مشاهده می‌کنید؟
به نظر من همه فراکسیون‌های مجلس دهم از تأثیرگذاری کافی در صحن مجلس 
برخودار نیستند و نتوانسته‌اند به انتظارات پاسخ بدهند. وضعیت فراکسیون امید نیز 
به همین صورت است و موفق نشده انتظارات را برآورده کند. البته این نکته را نیز 
باید در نظر گرفت که اغلب اعضای فراکسیون امید برای بار اول است که به عنوان 
نیز در کیفیت فراکسیون  نماینده در مجلس حضور پیدا کرده‌اند و همین مسأله 

امید تأثیرگذار بوده است.

  براساس اظهارات آقای عارف و برخی از اعضای فراکسیون امید احتمال 
ائتلاف اصلاح‌طلبان و اصولگرایان معتدل در انتخابات مجلس۹۸ کم شده 
چه  معتدل  اصولگرایان  با  اصلاح‌طلبان  ائتلاف  عدم  شما  نظر  به  است. 

پیامدهایی برای گفتمان اعتدال به همراه خواهد داشت؟
به نظر من اظهارات آقای عارف در این زمینه هم زود بود و هم اشتباه به نظر می‌رسد. 
و  اقتدارگرایان  نرسیدن  قدرت  به  برای  معتدل  اصولگرایان  و  اصلاح‌طلبان  ائتلاف 
تندروها بود و این اجماع با این مفهوم شکل گرفت. در نتیجه اگر این اجماع به هر 
دلیل شکسته شود احتمال روی کار آمدن مجدد تندروها وجود دارد. اصلاح‌طلبان و 
اصولگرایان معتدل باید این نکته را در نظر داشته باشند که به دلیل اجماع و تشکیل 
پیدا  دست  پیروزی  به  جمهوری  ریاست  و  مجلس  انتخابات  در  واحد  جبهه  یک 
کردند. در نتیجه اگر هر کدام از این جریان‌ها به تنهایی وارد کارزار انتخاباتی ۹۸ و 
به‌خصوص۱۴۰۰ شوند، نتیجه‌ای جز شکست نخواهد داشت و دوباره تندروها قدرت 
را به دست خواهند گرفت. ائتلاف اصلاح‌طلبان با اصولگرایان معتدل تأثیرمثبتی در 
درون هر دو جریان سیاسی نیز گذاشته است و هر دو جریان را به سمت تعادل و 
عقلانیت رهنمون کرده و اجازه نداده تندروهای هر جریان برای جریان‌های خود 
تصمیم‌گیری کنند. در نتیجه اگر این ائتلاف شکسته شود احتمال رادیکالیزه شدن 
جریان‌های سیاسی نیز وجود دارد. این وضعیت به‌خصوص درباره اصولگرایان صادق 
است که احتمال اینکه دوباره تندروهای این جریان مدیریت اصولگرایان را به دست 

بگیرند، بسیار زیاد خواهد بود.

ریاست  انتخابات  در  حضور  برای  تدارک  حال  در  لاریجانی  آقای  آیا    
جمهوری سال۱۴۰۰ است؟

بنده با توجه به شناختی که از آقای لاریجانی دارم، گمان می‌کنم آقای لاریجانی 
عاقل‌تر از این باشد که به فکر حضور در انتخابات ریاست جمهوری و رئیس جمهور 
شدن باشد. آقای لاریجانی به خوبی به این نکته آگاهی دارد که پایگاه رأی کافی 
همچنین  و  اصولگرا  جریان  طیف‌های  از  برخی  و  ندارد  شدن  رئیس‌جمهور  برای 
ایشان قادر نیست  ایشان ندارند و  به  از اصلاح‌طلبان رویکرد مثبتی نسبت  برخی 
خود  محور  حول  انتخاباتی  رقابت‌های  فضای  در  جریان‌سازی  و  تأثیرگذار  اجماع 
در  که  مدیریتی  سوابق  به  توجه  با  لاریجانی  آقای  وجود  این  با  بیاورد.  وجود  به 
گذشته داشته‌اند یکی از بهترین افراد برای اداره کشور پس از آقای روحانی خواهند 
بود. ایشان همواره در مسیر اعتدال و عقلانیت حرکت کرده‌اند و می‌توانند رویکرد 

عقلایی خود را در قوه مجریه نیز به خوبی نشان دهند.

جعفرزاده، نماینده رشت:

لاریجانی عاقل‌تر از آن است که به فکر ریاست‌جمهوری باشد


